平成 16年 1月 26日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ア イ ロ ム

代表者名  代表取締役社長 森 豊隆

（登録銘柄・コード番号    2372  ）

問合せ先  専務取締役 池本 康二

（TEL．   03－5436－3148      ）

株式会社リージャ－との業務提携並びに資本参加に関するお知らせ

 当社は、平成 16年 1月 26日開催の取締役会において、株式会社リージャー（本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長：岩澤 肇）と業務提携を結ぶとともに、株式会社リージャーの実施する第三者割当

増資を引受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携及び資本参加の目的

当社は、平成 15年 10月 31日開催の取締役会において、株式会社リージャー（以下、「同社」

という。）との間で血漿分離デバイス他付属品並びにそれにサービスの付加された医療用器材を

臨床試験の分野に導入し販売するため、臨床試験市場での独占販売契約の締結を決議し、新規

事業の拡大に注力しております。今回、新規事業の立ち上げのスピードをより加速し営業力向

上を図るために医療用器材の販売を行う同社と業務提携を行い、同社の協力により販売ネット

ワーク及び情報の提供を受けることで合意いたしました。また、同社への資本参加により今後

の更なる関係強化を可能にし、一層の事業拡大を進めてまいります。

 ２．業務提携の内容

（１） 商品の仕入・販売及び価格等に関する情報提供

（２） 同社の企画する改良・開発品に関する情報提供

（３） 販売先の紹介・営業支援

（４） 前各項に付帯する事項

３．出資の概要

（１） 出資時期    2004年 1月

（２） 出資額        2億円

 ４．株式会社リージャ―の概要

 （１） 名    称   株式会社リージャー

（２） 主な事業内容   健康及び医療用コンピュータシステム製作並びに販売

               医療用器材の販売

               工業所有権の管理及び販売並びに運営

（３） 設立年月日         2000年 5月 25日

（４） 本店所在地         東京都渋谷区神宮前 5-2-2 第 21SYビル４F

（５） 代 表 者         代表取締役社長 岩澤 肇

（６） 資 本 の 額         449,813,600円

５．今期の業績に与える影響

    今期の業績に与える影響に関しましては現状では軽微であると考えておりますが、見通しに

変更等が生じる場合には速やかに対応いたします。

以  上